
Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

FCE 
1 Facultad de Ciencias - Económicas 

1613 - 2013 

L--1 ANOS 

Córdoba, % b e  febrero de 201 3 

VISTO: 
La Resolución HCD No 55212012 de fecha 17 de diciembre de 2012, 

que aprueba el Calendario Académico 201 3; 

Y CONSIDERANDO: 
Que dicha Resolución no incluye las fechas de diversos 

aspectos inherentes a la gestión académica; 
Que establecerlas contribuye tanto a la planificación como 

a la ejecución diligente de los mismos; por ello, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 
R E S U E L V E :  

Art. l o . -  Establecer el Calendario de Gestión Académica 2013, que se 
incorpora como Anexo. 

Art. 2O.- Comuníquese y archivese. 

RESOLUCION DECANAL No 3 9  12013 



UNC FCE 
Facultad de Ciencias a Econdrnicas 

39 ANEXO - Resolución Decanal No .......... 12013 

CALENDARIO DE GESTI~N ACADÉMICA 201 3 

EQUIVALENCIAS 

De Materias 

lnformes del Comité: 

J Presentaciones mayo 2013: 
J Presentaciones setiembre 20 13: 
J Presentaciones febrero 20 14: 

De Módulos de Idiomas 

**.m irir -2013 m-• 490 
rRml 
i -1 ANOS 

hasta el 28 de junio de 2013. 
hasta el 29 de Octubre de 2013. 
(Calendario de gestión 20 14). 

Informes de Secretaría de Asuntos Académicos: 

J Primer Semestre: 
J Segundo Semestre: 

hasta el 31 de Mayo de 201 3 
hasta el 02 de Octubre de 2013 

ADSCRIPCIÓN AL SISTEMA DE PERFECCIONAMIENTO DOCENTE 

1. Propuesta del Comité Académico de SAA al Sr. Decano (Art. 12'- Resol 
2992196): 21 de Febrero de 2013. 

2. Presentación de lnformes de los Miembros de la Comisión a SAA: 

J Primer Semestre: Hasta el 01 de Marzo de 2013 
J Segundo Semestre: Hasta el 16 de Julio de 2013. 

OBLIGACIONES DE LOS COORDINADORES DE CÁTEDRAS 

1. Presentar a los Directores de Departamentos las Asignaciones de 
Auxiliares a Materias: 

J Primer Semestre: hasta el 22 de Febrero de 201 3 
J Segundo Semestre: hasta el 15 de Julio de 201 3. 



FCE 
1 Facultad de Ciencias 

Económicas 

OBLIGACIONES DE LOS DOCENTES E INVESTIGADORES 

1. Presentación de Informe de Adscriptos: 

J Primer Semestre: hasta el 28 de Junio de 2013 
J Segundo Semestre: hasta el 15 de Noviembre de 201 3. 

2. Presentar el material de estudio (guías, apuntes, etc.) a los efectos de su 
impresión: 

J Primer Semestre: 
J Segundo Semestre: 

hasta el 26 de Febrero de 2013. 
hasta el 04 de Julio de 2013. 

3. Presentación a los Departamentos de los horarios de Atención de Consultas: 

J Primer Semestre: 
J Segundo Semestre: 

hasta el 16 de Marzo de 2013. 
hasta el 01 de Agosto de 2013. 

4. Presentación de Pedidos de Licencias (por razones particulares o cargo de 
mayor jerarquía): elevarlos 10 días hábiles antes del inicio efectivo de dicha 
licencia. 

5. Presentación de Pedidos de Licencias por razones de estudio (incluido 
solicitud de prórrogas e informe anual de progreso): 

2O Semestre de 2013: hasta el 15 de julio de 2013. 
lo  Semestre de 201 4: hasta el 11 de diciembre de 201 3. 

6. Presentación de Renuncias (por razones particulares o cargo de mayor 
jerarquía): elevarlas con 10 días hábiles de anticipación. 

ACTIVIDADES DE LOS DIRECTORES DE DEPARTAMENTOS DOCENTES E 
INSTITUTOS DE INVESTIGACIÓN 

Elevar a Secretaria de Asuntos Académicos: 

1. Plan de llamado a Concursos Públicos: 

J Del Primer Semestre: hasta el 24 de Abril de 20 13. 
J Del Segundo Semestre: hasta el 25 de Septiembre de 2013. 

Programas de las Asignaturas con modificaciones: 

J Del Segundo Semestre de 2013: hasta el 29 de Mayo de 201 3. 
J Del Primer Semestre de 2014: hasta el 27 de Noviembre de 2013. 



UNC FCE 
Facultad de Ciencias 
Econbmicas 

Propuesta de Prórroga de los Docentes Interinos: 

1613-2013 

m-. 490 m... 
m u i  ANOS 

J Designaciones que vencen el 31 de Marzo cuyo financiamiento está 
condicionado o proviene de licencias otorgadas: 
hasta el 15 de Febrero de 2013. 

Designaciones que vencen el 31 de Marzo cuyo financiamiento no 
está condicionado y10 no proviene de licencias otorgadas: 
hasta el 06 de Febrero de 2013. 

Para los demás casos solicitar las prórrogas interinas hasta el día 10 
del mes anterior al vencimiento. 

Asignación de Profesores a cargo de Materias: 

Primer Semestre: hasta el 26 de Febrero de 2013. 
Segundo Semestre: hasta el 17 de Julio de 201 3. 

Asignación de Auxiliares a Materias: 

J Primer Semestre: 
J Segundo Semestre: 

hasta el 01 de Marzo de 201 3. 
hasta el 17 de Julio de 201 3. 

Informe de los Departamentos al Area de Sistemas de las divisiones de 
cada una de las materias que se dictarán en los respectivos semestres: 

J Primer Semestre: 
J Segundo Semestre: 

hasta el 15 de Febrero de 201 3. 
hasta el 04 de Julio de 201 3. 

Las Propuestas de Nuevas Materias Optativas: 

J Del Segundo Semestre 2013: hasta el 08 de Mayo de 201 3. 
Del Primer Semestre 201 4: hasta el 27 de Noviembre de 201 3. 

Las propuestas de redictado de Materias Optativas 

J Para el Primer Semestre: hasta el 20 de Febrero de 2013. 
J Para el Segundo Semestre: hasta el 03 de Julio de 2013. 

Los Tribunales de Exámenes: 

4 Turno de Mayo: 
hasta el 1 1 de Abril de 201 3. 



l 

UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

' FCE 
Facultad de Ciencias 
Económicas 

J 1 ' Época General de Exámenes 201 3 (Julio - Agosto): 
hasta el 05 de Junio de 2013. 

J Turno de Septiembre: 
hasta el 14 de Agosto de 201 3. 

J 2" Época General de Exámenes 201 3 (Noviembre - Diciembre): 
hasta el 16 de Octubre de 2013. 

***m 1613-2013 

m 1 4QO m 
,,,a ANOS 

J 3' Época General de Exámenes 201 3 (Febrero - Marzo 201 4): 
hasta el 13 de Noviembre de 201 3. 

El Informe y Plan de Trabajo Anual de los Departamentos e Institutos: 
hasta el 03 de Abril de 2013. 


